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Liga Mistrzów wraca na europejskie parkiety, a wraz z nią emocje, które elektryzują środowisko goalballa!
Już wczoraj Bruk-Bet Termalica Kraków rozpoczeła swój bój w eliminacyjnym turnieju w Barcelonie. Celem
jest podium i awans do wielkiego finału w Berlinie.

Bruk-Bet Termalica Kraków przed walką o finał Ligi Mistrzów EGCA 2026.

 

Czym jest EGCA Champions League?

 

European Goalball Club Association (EGCA) powstała w 2012 roku w Finlandii, tworząc profesjonalną
platformę dla najlepszych klubów Europy – odpowiednik piłkarskiej Ligi Mistrzów. Dziś rozgrywki EGCA
Champions League to absolutny szczyt klubowego goalballa – miejsce, gdzie rywalizują najmocniejsze
zespoły kontynentu.

Wielki finał sezonu 2026 odbędzie się w Berlinie we wrześniu. Z każdego z trzech turniejów
eliminacyjnych awansują trzy najlepsze drużyny, a stawkę uzupełni gospodarz finału.

 

Kalendarz eliminacji 2026

Odivelas (Portugalia) – 19–22 lutego (zakończony)
Barcelona – 26 lutego – 1 marca
Niš – 26–29 marca
Wielki Finał – Berlin (wrzesień 2026)

 

Portugalia już rozdaje karty!

Turniej w Odivelas (19–22 lutego 2026) przyniósł pierwsze rozstrzygnięcia i kilka niespodzianek. Do
wielkiego finału awansowały:

FSBU Göteborg (Szwecja)
Fen Tigers (Wielka Brytania)
CA Cultural (Portugalia)

Relację z portugalskiego etapu można znaleźć na stronie EGCA. Tymczasem w Krakowie trwają
ostatnie przygotowania do startu w Hiszpanii.



 

Barcelona – czas na Słoniki!

W dniach 26 lutego – 1 marca 2026 roku Bruk-Bet Termalica Kraków stanie do rywalizacji w turnieju
eliminacyjnym Ligi Mistrzów EGCA, który rozegrany zostanie na obiekcie DT ONCE Catalunya. W
Grupie B krakowianie zmierzą się z wymagającymi rywalami: Northern Allstars z Wielkiej Brytanii,
Aarhus Goalball z Danii oraz portugalskim Sporting CP. To właśnie z tymi zespołami „Słoniki” powalczą
o miejsce w półfinale i szansę gry o medale. Faza grupowa rozpocznie się w piątek 27 lutego – o 11:15
Bruk-Bet Termalica zagra z Aarhus Goalball, o 14:30 podejmie Northern Allstars, a dzień zakończy
wieczornym starciem ze Sportingiem CP o 19:55. Turniejowy system przewiduje następnie
ćwierćfinały, półfinały oraz mecze o miejsca w sobotę i niedzielę, a miejsce na podium oznaczać
będzie bezpośredni bilet do wielkiego finału w Berlinie.

 

Droga do elity

Historia krakowskiej drużyny to opowieść o konsekwentnym rozwoju i cierpliwie budowanej pozycji w
europejskim goalballu. Początki pod szyldem WBR Groundhogs Kraków były czasem zbierania
bezcennych doświadczeń i nauki od najlepszych zespołów Starego Kontynentu. W 2023 roku
krakowianie sięgnęli po 5. miejsce w finale w Wilnie, wyraźnie zaznaczając swoją obecność w
europejskiej czołówce. Kolejnym krokiem była organizacja turnieju eliminacyjnego w Krakowie –
sportowo zakończona 4. miejscem, które mimo ambitnej walki nie dało awansu do wielkiego finału.
Przełom przyszedł w 2025 roku, kiedy po znakomitych eliminacjach w Czarnogórze drużyna
wywalczyła historyczne 4. miejsce w finale w portugalskim Matosinhos, potwierdzając swoją
przynależność do elity. Dziś Bruk-Bet Termalica Kraków to aktualny mistrz Polski i zdobywca Pucharu
kraju – marka rozpoznawalna w strukturach EGCA i zespół, który z roku na rok podnosi sportową
poprzeczkę.

 

Poznajcie kadrę Krakowskich Słoników!

ZAWODNICY:

Marcin Czerwiński
Szymon Tyburski
Dominik Mędrala.
Bartłomiej Niesyczyński
Krystian Tyburski
Michał Szpyrka

SZTAB:

Piotr Niesyczyński



Filip Szymala

To właśnie ta ósemka w Barcelonie zostawi serce na parkiecie.

 

Udział w rozgrywkach jest możliwy dzięki finansowemu wsparciu Miasta Krakowa.
Mecze można śledzić w transmisjach Goalball TV na YouTube.

https://www.youtube.com/channel/UCpb63oaFGpbSQh-9CDNv5vA

